
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 415

30 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμ−
βαδού 283τ.μ. στη θέση Λουλού ΔΔ Κερίου Δή−
μου Λαγανά. ........................................................................................ 1

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη 
θέση «Στερνί» της Κτηματικής Περιφέρειας Στερ−
νών, του Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων. ............ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1559 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 
283τ.μ. στη θέση Λουλού ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγανά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/7−8−1980 και 18244/3049/24−9−1980

5. Τον Νόμο 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν. 2240/16−09−2004.

6. Τις διατάξεις του Ν 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

7. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με 
αρ. πρ. και ημ/νία 13−7−2010 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 283 τμ που βρίσκεται στην θέση Λουλού 
ΔΔ Κερίου Δήμου Λαγανά Νομού Ζακύνθου και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,...,7,8,1 και 9,10,11,...,22,23,9 
εμβαδού 163,75 τμ και 119,25 τμ αντίστοιχα στο συνημμέ−
νο απόσπασμα ΓΥΣ κλίμακας 1/1000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 
: Ανατολικά:Δασική έκταση,Δυτικά:Δασική έκταση, Βό−
ρεια:Δασική έκταση, Νότια:Γεωργική έκταση στο πρώτο 
τμήμα και δασική έκταση στο δεύτερο τμήμα

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής και ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της με φυσική αναγέννηση(η υπό−
ψη έκταση καλύπτονταν πριν την εκχέρσωση της κατά 
το έτος 2010 με πυκνή θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Κέρκυρα, 29 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

3869

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.01 08:55:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3870  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



    Αριθμ. 15388 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη 

θέση «Στερνί» της Κτηματικής Περιφέρειας Στερνών, 
του Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19−12−

2001) «περί αιγιαλού και παραλίας», ιδίως των άρθρων 
3 και 5.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 & 6 του άρθρου 1 του 
Ν. 2503/1997, «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση & άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄).

5. Την υπ’ αριθ. 37930/Δ10Ε1264/14−10−2005 (ΦΕΚ 1432 
τ. Β΄) ΚΥΑ του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας & Οικονομικών, «Περί κατα−
γραφής− διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα των υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
& Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν.. 3220/2004. (ΦΕΚ 15/Α/28−01−2004)

7. Το με αριθ. Φ. 544.5/349/ 10/Σ.6281 /18−05−2010 έγ−
γραφο του ΓΕΝ σύμφωνα με το οποίο συμφωνεί με τα 
όρια αιγιαλού & παραλίας στην περιοχή του θέματος, 
όπως τα καθόρισε η αρμόδια Επιτροπή με την από 30−
6−2010 έκθεση της καθώς και τις παρατηρήσεις που 
αναφέρονται σε αυτό.

8. Την από 2−7−2010 έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Στερνί» της 
Κτηματικής Περιφέρειας Στερνών, του Δήμου Ακρωτη−
ρίου, Νομού Χανίων. 

9. Το από τον Ιούνιο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα (μία 
πινακίδα) που συντάχθηκε σύμφωνα με τις υποδείξεις 
που αναφέρονται στο αριθ. Φ. 544.5/349/10/Σ. 6281/18−
05−2010 έγγραφο του ΓΕΝ, από τον Κοντεζάκη Βασίλειο, 
Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό του Ε.Μ.Π., σε κλίμακα 
1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη 
Αντώνη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 1−7−2010 και θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ 
Προεστάκη την ίδια ημερομηνία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2−7−2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 Επιτροπής Καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού− παραλίας στη θέση «Στερνί» της Κτη−
ματικής Περιφέρειας Στερνών, του Δήμου Ακρωτηρίου, 
Νομού Χανίων καθώς επίσης και το από τον Ιούνιο 2010 
Τοπογραφικό Διάγραμμα (μία πινακίδα) που συντάχθηκε 
από τον Κοντεζάκη Βασίλειο, Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό του Ε.Μ.Π., σε κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την 
ακρίβεια του από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. Τοπογρά−
φο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χα−
νίων, την 1−7−2010 και θεωρημένο από τον Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ Προεστάκη την ίδια 
ημερομηνία με το οποίο καθορίζεται

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμενη 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1, Α2, A3, ..........Α13, 
Α14, Α15

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχόμενη 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Π1, Π2, Π3, ...........Π13, 
Π14, Π15 και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό.

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα.

γ) Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού.
Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο−

πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευτούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

  - 
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων
αιγιαλού − παραλίας

Χανιά σήμερα 2−07−2010 ημέρα Παρασκευή, η παρα−
πάνω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
Ν.2971/01 και η οποία συστάθηκε με την αριθμό 1695/12−
3−2009, απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Περιφέρειας 
Κρήτης, της Διεύθυνσης Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρω−
σης, του τμήματος Αποκέντρωσης, συγκληθείσα κατόπιν 
της με αριθμ.πρωτ. 1375/29−06−2010 πρόσκλησης του 
Προέδρου της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων παρόντων των:

1) Προεστάκη Εμμανουήλ, Προϊστάμενου της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων, ως Πρόεδρο,

2) Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως μέλος,

3) Δασκαλάκη Αντώνη, Λιμενάρχη Χανίων, ως μέλος.
4) Παπαδογιωργάκη Ελένη, Αναπλ. Δ/ντρια της Δ/νσης 

Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, 
ως μέλος ενώ το τακτικό και αναπληρωματικό μέλος 
από την Δ/νση ΠΕΧΩ Κρήτης ήταν απόντες και παρου−
σία της γραμματέας Καζαζάκη Όλγας

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η επιτροπή συζήτησε 
το παρακάτω θέμα:

«Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση Στερνί, της Κτηματικής Περιφέρειας Στερνών 
του Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων.»

Αφού έλαβε υπόψη:
Την από 21−04−2009 αίτηση των Ντερμανάκη Ιωάννη 

και Νικολάου του Ιωάννη, η οποία κατατέθηκε στην Κτη−
ματική Υπηρεσία Χανίων και πήρε αριθ. πρωτ. 1125/11−05−
2009 με την οποία ζητούν τον καθορισμό των οριογραμ−
μών αιγιαλού − παραλίας στην περιοχή του θέματος.

2. Την αυτοψία που έκανε η παρούσα επιτροπή στην 
αναφερόμενη περιοχή.

3. Το γεγονός ότι η περιοχή είναι βραχώδης.
4. Ότι οι κλίσεις του εδάφους είναι έντονες.
5. Ότι η θέση του αιγιαλού επηρεάζεται από ανέμους 

γενικώς ανατολικών και βορειανατολικών διευθύνσεων.
6. Ότι σε απόσταση 400 μέτρων από την ακτή , το 

βάθος είναι περίπου 50 μέτρα όπως προκύπτει από το 
χάρτη ΓΥΣ 1:50.000 επίσης το ανάπτυγμα του πελάγους 
είναι πολύ μεγάλο.

7. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  3871



8. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

9. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι σή−
μερα Δημόσια Ακίνητα.

10. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 περί αιγιαλού.
11. Το από τον Ιανουάριο του 2009 Τοπογραφικό Διά−

γραμμα (μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον Κοντε−
ζάκη Βασίλειο, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό του Ε.Μ.Π., σε 
κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον 
Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 29−6−2009 και 
θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας 
Εμμανουήλ Προεστάκη, την ίδια ημερομηνία.

12. Το αριθ. 2608/13−10−2009 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων προς το ΓΕΝ με το οποίο ζητά τη 
γνώμη του για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγια−
λού − παραλίας στην περιοχή του θέματος.

13. Το αριθ. Φ544.5/349/10/Σ.6281/18−5−2010 έγγραφο 
του ΓΕΝ με το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή του θέματος, όπως τα καθόρισε 
η αρμόδια επιτροπή με την από 30−6−2009 έκθεση στο 
από Ιανουάριο 2009 τοπογραφικό διάγραμμα , που τη 
συνοδεύει, με τις εξής προϋποθέσεις:

α) στο υπόμνημα του διαγράμματος να αναγράφε−
ται το ορθό Κ (μέτρο γραμμικής παραμόρφωσης) της 
περιοχής

β) Στα ταχυμετρικά σημεία της αποτύπωσης να εμ−
φανίζεται μόνο το υψόμετρο και όχι και η αρίθμηση 
τους.

γ) Για την ευκρινή ανάγνωση του διαγράμματος οι 
βραχώδεις περιοχές που συνέχονται της ακτογραμμής 
να απεικονίζονται χωρίς υψομετρικές καμπύλες.

14) Το από τον Ιούνιο του 2010 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα (μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον Κοντεζάκη 
Βασίλειο, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό του Ε.Μ.Π., σε κλίμακα 

1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη 
Αντώνη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 1−7−2010 και θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας Εμμανουήλ 
Προεστάκη, την ίδια ημερομηνία και το οποίο είναι σύμ−
φωνο με τις υποδείξεις του ΓΕΝ, γνωμοδοτεί:

Καθορίζουμε επί του από τον Ιούνιο του 2010 Τοπο−
γραφικού διαγράμματος (μία πινακίδα) που συντάχθηκε 
από τον Κοντεζάκη Βασίλειο, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
του Ε.Μ.Π., σε κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια 
του από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. Τοπογράφο Μη−
χανικό, Υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, 
την 1−7−2010 και θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της 
ίδιας Υπηρεσίας Εμμανουήλ Προεστάκη, την ίδια ημε−
ρομηνία και το οποίο είναι σύμφωνο με τις υποδείξεις 
του ΓΕΝ

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1, Α2, Α3, 
............Α13, Α14, Α15.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Π1, Π2, Π3, 
..............Π13, Π14, Π15, και σε απόσταση 10 μέτρων από 
τον αιγιαλό.

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα.

γ) Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΡΟΕΣΤΑΚΗΣ

Τα μέλη 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ
ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΔΟΓΙΩΡΓΑΚΗ

Η Γραμματέας
ΟΛΓΑ ΚΑΖΑΖΑΚΗ

3872  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 

  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  3873



3874  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  3875



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004153008100008*

3876  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


